
~S ~ 't;\~- ~~- '-:--'\P) 'ť.OO,,-\
~ I

Dodatok č. 1
KaVSÚ-1-337/2007

k Zmluve o dielo č. KaVSÚ-1-133/2007 (PSB-18-4/2007)
uzavretej dňa 27.3.2007.

1.1. Objednávateľ

Zastúpené
Sídlo
Štatutárny zástupca
IČO
IČ pre DPH
Bankové spojenie
Číslo. účtu
Kontakt

Osoba oprávnená rokovať
vo veciach technických

1.1. Zhotoviteľ:

Sídlo
V zastúpení
IČO
IČ pre DPH
Bankové spojenie
Číslo účtu
Kontakt:
Oprávnený rokovať
vo veciach technických

: Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR

: Posádková správa budov
: ČSA 7, 974 31 Banská Bystrica
: Mgr. Igor Š i mo, riaditeľ
: 00805424
: nie je platiteľ DPH
: Štátna pokladňa
: 7000172197/8180
: Č. tlf.: 0960/412182
č. faxu: 0960/412283

: z. Jozef Lettrich tlf.: 0960/452471

:EMSTAV, s.r.o.

: Odbojárska 3324/3 ,05801 Poprad
: Eduard Muller
: 36443361
: SK20200017021
: Unibanka Poprad
: 6608623019/1111
: 052/7767029

:Marián Béreš

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, vložka 10035/P, oddiel Sro.

sa dňa 11.5.2007 dohodli na tomto dodatku.

Článok II.
Predmet dodatku zmluvy

ZnÍŽenie rozsahu predmetu zmluvy

Týmto dodatkom sa na základe Zápisu z kontrolného dňa konaného 16.4.2007 na stavebnú
akciu" B.č. 53 sklad MT 10- oprava strechy Sliač" , ktorého kópia tvorí neoddeliteľnú súčasť
tohto dodatku ,menia nasledujúce údaje:

1. v čl. II. Predmet zmluvy
v bode 2.3 :
Rozsah prác uvedený v schválenom ponukovom rozpočte sa zníži o položky uvedené v Zápise
z kontrolného dňa.



2. V čl. IV Cena diela:

V bode 4.1 sa mení cena diela takto:
Pôvodná základná cena bez DPH:
Zníženie o:
Nová základná cena:
DPH 19%

1 030 592,88 Sk
124091,16 Sk
906501,72 Sk
172 235,33 Sk

Cena celkomvrátane DPH zaokrúhlene: 1078737,00 Sk
Slovom: Jedenmiliónsedemdesiatosemtisícsedemstotridsaťsedem slovenských korún.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné články a body pôvodnej zmluvy o dielo č.: KaVSÚ-1-133/2007 (PSB-18-4/2007),
ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v plnom rozsahu v platnosti.

2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcami obidvoch
zmluvných strán aje neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č.: KaVSÚ-1-133/2007
(PSB-18- 4/2007).

3. Dodatok č. 1je vyhotovený v piatich výtlačkoch, jeden pre zhotoviteľa a štyri pre
objednávateľa.

V Banskej Bystrici, dňa 11.5.2007

s/\r'.i.s,,;j:~Dr';,)TRICA

CL
---------. -~---- ------------ ---------------

Obiednávateľ
I

Vykonanie predbežnej finančnej kontroly
Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 zákona č. 502/200 l Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom
audite v znení zákona Č. 618/2004 Z. z.. Pripravovaná finančná operácia je z hľadiska potrieb hospodárna, efektívna
a účinná. Je v súlade s rozpočtom a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
Nedostatky neboli zistené.

z. JozefLettrich
Dátum: 11.5.2007

Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca
Proces verejného obstarávania je v súlade so zákonom Č. 25/2006 Z.- z. o verej!l~obstarávaní.

, z. Ing. Anna Veselá ~ _; .~ ~~ !

Datum: 11.5.2007 .
Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca



ZÁPIS
z kontrolného dňa, konaného 16.4.2007 na stavebné akcie "B. č. 53. sklad

MT 10 - oprava strechy Sliač" a "B. č. 2 TK - oprava strechy"

Prítomní:
Za PSB Banská Bystrica:
Za EMSTAV s.r.o. :

Jozef Lettrich
Marián Bereš

Prítomní po obhliadke stavby konštatujú nasledovné:

Počas realizácie prác bolo zistené, že skladba strešnej konštrukcie nezodpovedá
predpokladom. Uvažovalo sa že pod pôvodnou strešnou krytinou sa nachádza cementový
poter. V skutočnosti strešná krytina je nalepená na dielcoch POLSlD. Polystyrén, na ktorom
je nalepený asfaltový pás.

Ponukový rozpočet na budove č. 2 a 53 uvažoval s odstránením pôvodnej strešnej
krytiny až na podkladný betón, vybúranie a vyspravenie podkladu perlitbetónom. Vzhľadom
k tomu, že strešná konštrukcia budov č. 2 a 53 je vytvorená s dielcov POLSlD, nie je možné
odstrániť pôvodnú strešnú krytinu až na podkladovú konštrukciu. Došlo by k odstráneniu
tepelnej izolácie. Z tohto dôvodu je potrebné nerealizovať odstránenie pôvodnej strešnej
krytiny vrátane poteru z perlitbetónu a opravu strechy realizovať nasledovným spôsobom:

• Odstránenie zvetraných častí strešnej krytiny a osekanie nerovností.
• Osadenie odvetrávacích komínikov.
• Penetrovanie penetračným lakom.
• Prelepenie podkladnej vrstvy
• Prelepenie pásom VEDASPRINT.

Z pôvodného rozpočtu b. č. 53 sklad MT 10 - oprava strechy Sliač, nebudú realizované a
budú vypustené nasledovné položky:

• 3. Poter perlitcem. 400 kg/m3 hladený
• 4. Búranie bet. podkladu spoterom
• 5. Presun hmôt v objektoch do 25 m
• 6. Odstránenie povI. krytiny striech
Spolu bez DPH

315,00 m2 v hodnote 51 345,00 Sk
315,00 m2 v hodnote 65 835,00 Sk
4,184t v hodnote 2816,19 Sk
630,00 m2 v hodnote 4 095,00 Sk

124091,16 Sk

Z pôvodného rozpočtu b. č. 2 TK oprava strechy nebudú realizované a budú vypustené
nasledovné položky:

• 4. Poter perlitcem. 400 kg/m3 hladený 206,50 m2 v hodnote 33 659,50 Sk
• 5. Búranie bet. podkladu spoterom 206,50 m2 v hodnote 43 158,50 Sk
• 7. Presun hmôt v objektoch do 25 m bude znížený o

2,743t v hodnote l 604,66 Sk
839,80 m2 v hodnote 5458,70 Sk

83 881,36 Sk
• 8. Odstránenie povI. krytiny striech
Spolu bez DPH



Dodatkom k ZOD č. KaVSÚ-1-133/2007 bude zmluvná cena stavebnej akcie "B. Č. 53 sklad
MT 10 - oprava strechy Sliač" znížená o čiastku 124091,16 Sk bez DPH.
Pôvodná základná cena 1 030 592,88 Sk
Zníženie 124091,16 Sk
Nová základná cena 906501,72 Sk
DPH 19% 172 235,33 Sk

Cena celkom vrátane DPH zaokrúhlene 1 078737,00 Sk

Dodatkom k ZOD č. KaVSÚ-1-142/2007 bude zmluvná cena stavebnej akcie "B. č. 2 TK
oprava strechy" znížená o čiastku 83 881,36 Sk bez DPH.
Pôvodná základná cena 1 260 488,25 Sk
Zníženie 83 881,36 Sk
Nová základná cena 1 176606,89 Sk
DPH 19% 223555,31 Sk

Cena celkom vrátane DPH zaokrúhlene 1 400162,00 Sk

~~c::.~............ :~ .
/Zá objednávateľa

/'

EM STAVa.r.o.
Odbojárska 3324/3, 058 01 Poprad
IČO:36«336ťt~ón021

rEL.:_T61029 ->

za zhotoviteľa

Fotokópia súhlasí s originálom. //
11.5.2007 /~
Jozef LettriC~/<>//',A
fJO ::;/' C t{\\/ ...•... \.' -.:

~)\i\ 1'<;_.' /1 " "_. ~ _



Zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom.

Dátum: 27.8.2010 ;tt)/
Meno pracovníka a podpis: Libor Šimo v.~J. cr

/ 'vtl.'


	Page 1
	Titles
	~S ~ 't;\~ - ~ ~ - '-:-- '\P) 'ť.OO,,-\ 
	~ I 
	Dodatok č. 1 


	Page 2
	Titles
	s/\r'.i.s,,;j:~Dr';,)TRICA 
	CL 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	ZÁPIS 
	z kontrolného dňa, konaného 16.4.2007 na stavebné akcie "B. č. 53. sklad 


	Page 4
	Titles
	~~ 


	Page 5

